
 
 

  
  

 

 

 
DIPARTIMENTO DI FISICA E 
ASTRONOMIA 
“Galileo Galilei” – DFA 
 
 
 

via F. Marzolo, 8 
35131 Padova 
 

tel  +39 049 8277115/7114 
segredip@dfa.unipd.it 
PEC: dipartimento.dfa@pec.unipd.it 
 

 

 
 

Decreto             Prot. n.    

Anno 2025 Tit. VII Cl. 1 Fasc. 34 

  

OGGETTO: 

 

Nomina della commissione giudicatrice della procedura selettiva per l’assunzione di n.1 

contrattista di ricerca a tempo determinato, con regime di impegno a tempo pieno, presso il 

Dipartimento di Fisica e Astronomia “Galileo Galilei” ai sensi dell’art. 22 della Legge 240/2010 

– GSD 02/PHYS-01 FISICA SPERIMENTALE DELLE INTERAZIONI FONDAMENTALI E 

APPLICAZIONI, SSD PHYS-01/A FISICA SPERIMENTALE DELLE INTERAZIONI 

FONDAMENTALI E APPLICAZIONI   relativo al Progetto di ricerca “Studio della soppressione 

del fondo cosmogenico prodotto dal 77(m)Ge nell’esperimento LEGEND-1000” - Responsabile 

Scientifico il Prof. Riccardo Brugnera. 

IL DIRETTORE 

Premesso che con Decreto del Direttore del Dipartimento di Fisica e Astronomia “Galileo Galilei”, è stato 

emanato il bando per il conferimento di n. 1 contratto di ricerca ai sensi dell’art. 22 della Legge 240/2010 come 

modificato dalla L. 79/2022, relativo al Progetto di ricerca “Studio della soppressione del fondo cosmogenico 

prodotto dal 77(m)Ge nell’esperimento LEGEND-1000” - Responsabile Scientifico il Prof. Riccardo Brugnera    

Premesso che con delibera del Consiglio del Dipartimento di Fisica e Astronomia “Galileo Galilei” del giorno 

18/11/2025 sono stati individuati i membri effettivi e il membro supplente della commissione giudicatrice della 

procedura selettiva in oggetto 

Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e in particolare l’art. 22 della Legge come modificato dalla Legge n. 

79/2022 

Visto il Regolamento per il conferimento di contratti di ricerca ai sensi dell’art. 22 della Legge 240/2010 vigente 

alla data di pubblicazione del bando, e in particolare l’art. 9 

Preso atto che la struttura proponente ha accertato la conformità del provvedimento alla legislazione vigente 

e ai Regolamenti di Ateneo 

DECRETA 

1. di nominare la seguente commissione giudicatrice per l’assunzione di n. 1 contrattista di ricerca a 

tempo determinato, con regime di impegno a tempo pieno, presso il Dipartimento di Fisica e 

Astronomia “Galileo Galilei”, relativo al Progetto di ricerca “Studio della soppressione del fondo 

cosmogenico prodotto dal 77(m)Ge nell’esperimento LEGEND-1000” - Responsabile Scientifico il 

Prof. Riccardo Brugnera 

Membri effettivi: 

mailto:segredip@dfa.unipd.it


 

● Prof. Riccardo Brugnera professore di seconda fascia, GSD 02/PHYS-01, SSD PHYS-01/A, 

Università degli Studi di Padova 

● Prof. Marco Grassi, professore di seconda fascia, GSD 02/PHYS-01, SSD PHYS-01/A, 

Università degli Studi di Padova 

● Prof.ssa Sandra Moretto, professoressa di seconda fascia, GSD 02/PHYS-01, SSD PHYS-

01/A, Università degli Studi di Padova  

 

Supplente: 

● Prof. Alberto Garfagnini, professore di seconda fascia, GSD 02/PHYS-01, SSD PHYS-01/A, 

Università degli Studi di Padova 

 

2. che i commissari sono tenuti alla verifica dell’insussistenza delle cause di incompatibilità e di assenza 

di conflitto di interessi, secondo quanto previsto dall’art. 9 del Regolamento per il conferimento di 

contratti di ricerca ai sensi dell’art. 22 della Legge 240/2010 

3. di incaricare il Dipartimento di Fisica e Astronomia “Galileo Galilei” dell’esecuzione del presente 

provvedimento, che verrà registrato nel Repertorio Generale dei Decreti 

Padova, 27/11/2025 

 Il Direttore del Dipartimento 
  Prof. Flavio Seno 


		2025-11-27T09:30:13+0000
	Flavio Seno




